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Bispebjerg
 Bydelsavisen

Af Martin Dahl Sørensen
Bispebjerg Lokaludvalg

Valget til Bispebjerg Lokaludvalg er veloverstået, og de 
nye medlemmer er stemt ind. Det byder både på kendte 
og helt nye ansigter. Den 24. marts godkendte Køben-
havns Borgerrepræsentation det nye lokaludvalg, så de 
nu er klar til at gå i gang med arbejdet for bydelen.

Et flot valg
Spørger man udvalgssekretær Signe Dehn Sparrevohn, 
er hun meget tilfreds med valget. Lokaludvalgets se-
kretariatet har sammen med medlemmerne arbejdet 
hårdt for, at så mange som muligt meldte sig til valget 
– både kandidater og personer, der kun ville stemme. 
Hun fremhæver særligt de mange tilmeldinger til at 
stemme og at Bispebjerg havde tredje flest kandidater 
blandt Københavns 12 bydele: ”Vi har været heldige, at 
mange tidligere medlemmer genopstillede, så de kan 
fortsætte deres gode arbejde. Og så er vi rigtigt glade 
for, at der er en del nye ansigter, der gerne vil gøre no-
get ekstra for bydelen. 
Det viser, at der er et godt engagement i bydelen, og 
som forhåbentlig kan blive til mange spændende pro-
jekter” siger Signe.

Et digitalt valg
Valget har denne gang foregået digitalt, og det var nyt 
for både kandidater og sekretariat. Det har både givet 
udfordringer og nye muligheder, som Signe påpeger:
”Man skulle sætte sig ind i en ny valgproces, men alle 
tog det med oprejst pande, og det digitale valg har vir-
ket godt. Vi har aldrig haft så mange til at stille op eller 
til at stemme. Der er et godt grundlag at arbejde videre 
på.”

God blanding af medlemmer
Foreningsrepræsentanterne er valgt ind som repræsen-
tanter for bydelens foreninger – alt fra karateklubber, 
boligforeninger over miljøgrupper til ungdomsklubber 
og religiøse sammenslutninger er repræsenteret. 

Kasper Boye er eksempelvis valgt ind for bestyrelsen 
i Mamma Mia Skolen, - et undervisningstilbud for 
psykisk sårbare. Det er første gang, han stiller op, og 
han blev en smule ængstelig, da han fik besked om, at 
han var valgt ind:
”Jeg var ængstelig over, hvad det var, at jeg havde kastet 
mig ud i. Jeg spurgte mig selv, om jeg var gearet til det, 
da jeg allerede laver meget frivilligt arbejde. Jeg vil jo 
gerne udvise respekt for hvervet som lokaludvalgsm-
edlem og ikke tage let på det. Men jeg glæder mig til 
at komme i gang.”
Kasper Boyes kandidatur bunder i interesse for at være 
med til at arbejde for en bydel, der er i rivende udvikling:
”Jeg har ingen specifikke mærkesager, men har et bredt 
perspektiv på Bispebjerg. Jeg er utroligt glad for mit 
kvarter i Nordvest – det minder mig om det København, 
som jeg kan huske fra tidligere. Det er et København, 
der er federe end mange andre områder. Vi skal værne 

Nyt Lokaludvalg i Bispebjerg

om den unikke karakter, som området har. Det bliver spæn-
dende at arbejde for.”

Mange har genopstillet
Flere af medlemmerne har været med tidligere,- enkelte 
tilbage fra 2007, hvor lokaludvalgene i København blev 
oprettet. En af disse er Pia Liske, der med 15 år i lokaludvalget 
stadig er ydmyg overfor valget:
”Da det stod klart, at jeg var genvalgt, blev jeg glædeligt 
overrasket. Det digitale valg er en ny måde at holde valg på, 
og det var svært at gennemskue, hvordan det ville gå med 
den afstemningsform. Jeg er meget blev taknemmelig over-
for de foreninger, der har stemt på mig.”
Det vigtigste for Pia Liske er at være repræsentant for kvar-
teret Ryparken-Lundehus. Et kvarter i bydelen, der nogle 
gange kan blive overset:
”Jeg genopstillede, da jeg er meget involveret i lokaludval-
gets projekter i Ryparken-Lundehus, og vil gerne følge dem 
til dørs. Jeg repræsenterer et udkantsområde i bydelen, og 
vil gerne arbejde for, at kvarteret fortsat har lokaludvalgets 
bevågenhed. Det er et udsat kvarter, og jeg vil gerne arbejde 
for at gøre det til et mere attraktivt sted at bo.”

Foruden de 15 foreningsrepræsentanter er der også udvalgt 
ti politiske repræsentanter – én for hvert parti i Københavns 
Borgerrepræsentation.

Det nyvalgte formandsskab: Dan Kreutzfeldt,1. næstformand, 
Radikale (tv), Alex Heick, formand, Konservative (i midten) og 

Trine Schaltz , Socialistisk Folkeparti, 2. næstformand (th)

Rutineret formandskab
På den nye lokaludvalgs første møde d. 31. marts hilste 
medlemmerne på hinanden, og snakken om bydelen gik ved 
bordene. Nogle mødte andre medlemmer for første gang, 
mens andre genkendte hinanden fra tidligere samarbejder.
Der skulle vælges formandskab, og det blev en rutineret 
gruppe, der har prøvet det før. Alex Heick fra Det Konserva-
tive Folkeparti blev enstemmigt genvalgt som formand, og 
fortsætter sit arbejde. 
Alex Heick vil sørge for plads til alle i lokaludvalget: ”Der er 
altid mange forskellige meninger i et lokaludvalg, og under-
tiden stritter de i alle retninger. Et lokaludvalg har i praksis 
kun indflydelse, hvis der kan nås nogenlunde enighed om 
sagerne. 

Det betyder, at alle skal høres, og målet er at alle skal have 
forståelse for de beslutninger, der bliver truffet, også selvom 
man ikke skulle være enig. 
Men selvom vi er meget forskellige, både politisk og fore-
ningsmæssigt, så bliver afgørelser dog ofte foretaget i en-
stemmighed” påpeger Alex.
Der var ingen modkandidater til formandsposten, så 
spændingen i løbet af aftenen skulle man finde et andet 
sted. Alex er glad for den tillid, lokaludvalget viste ham, 
men var også klar til at træde tilbage, hvis en modkandidat 
havde fejet ham af banen, som han siger:
”Jeg er jo lidt oppe i årene, så det havde været i orden at 
sige farvel. Nu havde jeg dog sat mig op til, at jeg tager en 
enkelt periode til, så jeg er selvfølgelig glad for at blive gen-
valgt”.

Dan Kreutzfeldt fra Radikale Venstre blev valgt som 1. næst-
formand og Trine Schaltz fra Socialistisk Folkeparti blev 
valgt som 2. næstformand.

En spændende fremtid
I den kommende tid skal det nye lokaludvalg finde egne 
ben at stå på og lære hinanden at kende – bl.a. det gode 
samarbejde i lokaludvalget ser Pia Liske mest frem til, når 
medlemmerne skal trække i arbejdstøjet. Andre skal også 
finde sig selv i det mandat, som man blev givet ved valget.
”Jeg er nysgerrig på at finde ud af, hvad man kan i et lokal-
udvalg. Jeg har jo et indtryk af arbejdet, men glæder mig 
til at komme ned i de politiske beslutningsprocesser og få 
bedre indsigt i, hvordan processerne finder sted”, udtaler 
Kasper Boye i forbindelse med de mange nye opgaver, der 
er i vente.

En af de første opgaver som det nye lokaludvalg skal i gang 
med, er udviklingen af en ny bydelsplan. Bydelsplanen er 
Bispebjerg Lokaludvalgs vision for udviklingen af bydelen, 
og den sætter retningen for lokaludvalgets strategiske og 
politiske fokusområder de næste 4 år. 
Det er noget formanden glæder sig til at komme i gang 
med: ”Vi skal lave en god borgerinddragelse, og høre man-
ge forskellige synspunkter på, hvad der skal ske i byde-
len. Det er ikke alle projektidéer i bydelsplanen, der bliver 
gennemført, men de bedste af dem må vi arbejde hårdt på 
at få igennem, og det plejer ofte at lykkes” udtaler Alex.
Lokaludvalget vil i løbet af forsommeren 2022 begynde 
at tage temperaturen på de lokale københavneres hold-
ninger, behov og idéer til, hvordan Bispebjerg bliver den 
bedst mulige bydel i fremtiden. 
Når det handler om den fremtidige gennemførelse af pro-
jektforslag er Alex Heick ikke i tvivl om, hvad der skal til:
”Vi skal have en stor megafon herude i Bispebjerg for, at 
de kan høre os på Rådhuset, men vi har heldigvis nu flere 
medlemmer af borgerrepræsentationen, der bor i bydelen 
– det er vist ikke set siden 80’erne. Det kan vi være glade for.”

De nye medlemmer nævnt i alfabetisk orden
•  Alex Heick, Det Konservative Folkeparti 
•  Birthe Mørck, Enhedslisten
•  Ditte Therese Ekman Strecker, Socialdemokratiet
•  Caroline Gadegaard Spendler Joensen, A/B På Bjerget
•  Dan Kreutzfeldt, Radikale Venstre
•  Ebbe Lauridsen, Lundehus Kulturforsyning
•  Jonna Daldorph Nielsen, Vi tager gaderne tilbage - i NV
•  Jørgen Martinus Hansen, Grøn Hverdag
•  Kasper Boye, Mamma Mia Naboskolen
•  Kristoffer Bøgelund-Linde Andersen, Liberal Alliance
•  Lennart Frandsen, Emdrup Grundejerforening
•  Maria Imer Riisgaard, E/F Nordrevænge
•  Merete Pedersen, Boligforeningen AAB afdeling 32
•  Nis Kristensen, Nye Borgerlige
•  Patrick Løvenskjold von Wildenradt, Venstre
•  Per Vandrup, KFUM Spejderne Lundehus Gruppe
•  Pia Liske, Ryparken II, FSB
•  Roshanak Kiadeh, Kami Karate Academy
•  Tom Parly Jørgensen, Agendaforening Nordvest
•  Tove Auda, Alternativet
•  Trine Schaltz, SF - Socialistisk Folkeparti 
•  Vibeke Bidstrup, Grundtvigs Kirke
•  Yassine Macine, Muslimsk Ungdom i Danmark
•  Ylva Hårdemark, Ungekulturhuset Smedetoften
Dansk Folkepartis plads er vakant

Valget betyder også, at der siges farvel til en række medlem-
mer, som har gjort et værdsat stykke arbejde for bydelen 
gennem de seneste 4 år.

Det nyvalgte Bispebjerg Lokaludvalg



Af Alex Heick 

Bydelspuljen fordeler årligt 2,5 mio kr. 
til lokale projekter. 

De resterende ansøgningsfrister i 2022 
er 1. september og 1. november. 
Ansøgningsfristen er kl. 12 de nævnte 
dage.
Man får besked, om en ansøgning 
er imødekommet dagen efter det 
følgende  lokaludvalgsmøde.

Lokaludvalgets perspektiv

Af Alex Heick. Genvalgt formand for 
Bispebjerg Lokaludvalg (C)

Det nyvalgte lokaludvalg
Der er nu valgt et nyt lokaludvalg i 
Bispebjerg Bydel. 
Der findes lokaludvalg i hver af 
de 12 Københavnske bydele, som 
vælges/udpeges efter kommunal-
valget. 
Hvert udvalg skal normalt bestå af 
25 medlemmer, hvoraf 15 er valgt 
for og af  foreningslivet, og 10 er 
udpeget af de politiske partier, som 
er repræsenteret i Borgerrepræsen-
tationen.
Bispebjerg Lokaludvalg kommer 
dog kun til at bestå af 24 medlem-
mer, fordi Dansk Folkeparti ikke kan 
stille et medlem. I henhold til reg-
lerne vil deres plads derfor stå tom.  
Undertegnede blev genvalgt som 
formand. 
Lokaludvalgets øvrige medlemmer 
fremgår af avisens forside.

Lokaludvalgets arbejdsplan
Hvad vil det nye lokaludvalg så kas-
te sig over?
Udarbejdelse af en såkaldt Bydels-
plan er en bunden opgave for alle 
lokaludvalg, og er en af de første 
ting, som vi skal igang med. 
En bydelsplan skal udarbejdes i 
begyndelsen af et nyt lokaludvalgs 
funktionsperiode. 
Det er dog ikke alene lokaludvalget, 
der skal udarbejde en bydelsplan. I 
idéfasen forudsætter det en omfat-
tende indragelse af borgere, som 
kan og vil tænke tanker om byde-
lens bydelens fremtid. Der vil kom-
me yderligere info herom snarest. 
På lokaludvalgsmødet i april skal 
desuden tages stilling til et større 
antal ansøgninger til Bydelspuljen. 
Der er endvidere altid løbende sa-
ger i stor mængde. 
Formentlig vil lokaludvalget også 
foretage visse strategiske priori-
teringer, som både vil blive udar-

bejdet i forbindelse med bydelsplanen og 
undervejs i det daglige arbejde. 
Der er dog også allerede kendte sager, som 
der (fortsat) skal hankes op i såsom den fort-
satte forurening af Utterslev Mose, samt 
Helsingørmotorvejens enorme aftryk på 
den østlige del af bydelen.

Hvordan gik Overførelsessagen?
At få gennemført projekter er dog ikke altid 
lige let. Et eksempel herpå er Overførelses-
sagen, som er en slags halvvejs budget, der 
handler om prioritering af uforbrugte kom-
munale midler fra forrige år. 
Der var i år knap 1.6 milliarder kroner i pul-
jen. Bispebjerg Bydel rummer cirka 10% af 
Københavns indbyggere, og teoretisk set  
burde et trecifret millionbeløb derfor måske 
lande i Bispebjerg.  Sådan plejer det dog 
lissom ikke at gå, blandt andet fordi mange 
af bevillingerne vedrører hele byen. Men 
alligevel- hvorledes gik det?
Bispebjerg Lokaludvalg fremsendte føl-
gende forslag til overførelsessagen med et 
totalt budget på få mio kr:

• Genskabelse af Lersøkilden
• Toilet til Lundehustorvet
• Byrumstilkøb til Lersøparken
• Tryghedspartnerskab - fortsættelse
• Hulgårds Plads - ideoplæg
• Bevarende lokalplan for Fulgekvarteret
• Ny udearealer på Ryparkens idrætsanlæg

Genskabelse af Lersøkilden. 
OK resultat. 
Her blev afsat 0.8 mio til en kvalificerende 
forundersøgelse. Formålet med projektet er 
dels at skaffe rent vand til den kommende 
Lersø og dels at hjælpe med at skaffe en 
masse rent grundvand til  Peblingesøen 
m.v., der tørrer ud om sommeren. På den 
lange bane er forslaget gratis. 

Toilet til Lundehustorvet
Budget 0.5 mio.  Ikke bevilget. 
Da torvet er ved at blive anlagt, må projek-
tet opgives, idet det nu ikke kan gennem-
føres indenfor en acceptabel beløbsramme.  

Byrumstilkøb Lersøparken
Budget: Variabelt efter ambitionsniveau. 
Intet bevilget. 
I Lersøparken skal etableres et skybrudsbas-
sin betalt af HOFOR. En masse jord skal flyt-
tes, og det kunne måske lægges lidt ander-
ledes på plads bagefter,- d.v.s. opgradering 
af ankomstareal, opholdsområder, borde 
bænke og legeplads.  Forslaget må opgives, 
fordi graveriet snart starter. 

Tryghedspartnerskab – fortsat
Ikke bevilget. Budget: 0.6 mio.
Beboerrepræsentanter fra almene boligfor-
eninger og lejerforeninger har sat pris på, at 
der i perioder med uro og hærværk i kældre, 
gårdrum og gader var et koordinerende og 
forebyggende samarbejde mellem borgere, 
forvaltninger og det boligsociale om tryg-
hed i bydelen. Det blev tidligere varetaget 
af Områdefornyelse Nordvest, der er op-
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Bydelsavisen Bispebjerg
Udgives af 

Bispebjerg Lokaludvalg
Rentemestervej 76

2400 København NV
Bispebjerglokaludvalg.kk.dk

Oplag cirka 89 000
Ansvarhavende: Alex Heick

Kontakt:
bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk

eller alexheick@dadlnet.dk

hørt. Nørrebro Lokaludvalg har ønsket 
et samarbejde med Bispebjerg med 
henblik på et fælles tryghedspartner-
skab, der kunne dække begge bydele. 

Hulgårds Legeplads 
Ikke bevilget. Budget 1 mio.
Hulgårds plads og legepladsen er ned-
slidt, og ligger op ad Ring II. Lokalud-
valget og brugerne af legepladsen øn-
sker, at den renoveres og afskærmes 
med grønt og nyt byrumsinventar, så 
luftforureningen på legepladsen kan 
blive mindsket. 

Lokalplan for Fuglekvarteret
Ikke bevilget. Budget: 1 mio.
Omdannelsen af det gamle industri-
kvarter i Nordvest sker hurtigt, og 
identitet og særkender for kvarteret 
er ved at forsvinde. Lige nu er der fokus 
på en bevarende lokalplan for Prov-
stevejområdet – det er lokaludvalget 
glade for og stolte af. 
Vi ønsker at der udarbejdes en tilsva-
rende bevarende lokalplan for Fug-
lekvarteret – som også er en del af 
Nordvestområdets industrikvarter. 
Projektet haster, hvis der skal være 
noget tilbage at bevare!  Dette forslag 
er vi nødt til at holde fast i, så vi kom-
mer igen til budgetforhandlingerne.  

Ryparken Idrætsanlæg 
Udearealer ved Ryparkens Idrætsan-
læg. Budget - en planlægningsbevil-
ling på 1 mio. kr. Projektforslaget blev 
tilbagekaldt af os selv. 
Udearealerne er aldrig planlagt, men 
er der bare. De fleste baner er gode, 
men stierne udenfor asfalterede om-
råder er trampestier eller (om vinteren) 
mudderstier.
I samarbejde med Kultur Østerbro, 
DGI, DBU, en snes idrætsforeninger og 
Bispebjerg Lokaludvalg er udarbejdet 
et skitseforslag, der skal skaffe bedre 
rammer for mere sport på arealet. 
To idrætsforeninger valgte dog i sidste 
øjeblik mod en fælles aftale at trække 
deres støtte til projektet. Det er noget 
rod, hvorfor vi efter aftale med DGI 
foreløbig trak projektskitsen tilbage.  
Projektet giver dog enormt god me-
ning i en tid som skriger på sports-
faciliteter, så vi må se hvordan vi kan 
komme videre. 

I den tænkte situation, at Bispebjerg 
Bydel var en selvstændig Kommune, 
ville ovennævnte udmærkede forslag 
nok være blevet gennemført. 

Lokaludvalgsmøder er åbne
Har du spørgmål til lokaludvalget, kan 
du kontakte os på www.bispebjerglo-
kaludvalg.kk.dk eller du kan sende en 
mail til en af adresserne nederst til ven-
stre på denne side. Du kan også møde 
op til et lokaludvalgsmøde, hvor der er 
sat tid af til henvendelser fra borgere. 
Har du synspunkter på en sag, kan du 
også skrive til Bydelsavisen. 
                                                         Alex Heick

Lokaludvalgets puljemidler
Borgere, grupper, foreninger, 
organisationer, netværk eller 
institutioner kan søge om støtte 
til aktiviteter, der påtænkes afviklet 
til gavn og glæde for borgere i 
Bispebjerg Bydel. 

Aktører, der ikke hører hjemme i 
bydelen, kan godt søge om støtte, 
hvis projektet kommer bydelens 
borgere tilgode. Lokale aktører 
prioriteres dog højst. 

Hvad kan der søges om støtte til?
I vurdering af ansøgninger læg-
ger Lokaludvalget vægt på, at 
puljemidlerne kommer store 
grupper af borgere til gode, 
og at der er medfinansiering 
eksempelvis i form af egen 
arbejdskraft. 

Læs mere på Bispebjerg Lokal-
udvalgs hjemmeside: 
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk.

Agendaforening Nordvest
Karens Hus. Bispebjerg Bakke 8

Af Tom Jørgensen

Aktuel status
Karens Hus, Bispebjerg Bakke 8, er desværre aktuelt 
ude af funktion på grund af  følger af ildpåsættelsen 
ved årsskiftet. 
En del af indboet kunne reddes, men det var et 
enormt arbejde for os frivillige i de fire foreninger, 
der plejer at holde til i Karens Hus.
Nu forventes genopbygningen så småt ved at gå i 
gang. Husets brugere håber, at et renoveret hus står 
klar til brug før efteråret. Vores normale aktivieteter 
er derfor af gode grunde aflyst her i foråret, men vi 
kommer igen.  

Foråret på vej
I haven rundt omkring huset udfolder foråret sig.
Gennem 16 år har vi værnet om og udviklet stedets 
bevoksning, og nu har vi ligesom kommunen for-
stærket vor fokus på biodiversitet. 
Biodiversitet drejer sig både om at have mange for-
skellige planter, men også om at der skal være plan-
ter, som giver insekter og fugle mad og levesteder.
Vi har mulighed for at være i og arbejde i en del af 
haven, mens vi venter på en renovering af det øde-
lagte hus. 
Så kom ind og se stedet og få en snak om, hvordan 
vi fremmer bynaturen. Og køb evt. billige plante-
aflæggere med hjem til din egen bid af jordkloden.
Åbent hver fredag 11-16.

Kontakt
joergensen.tom@gmail.com eller 26538091. Hjem-
meside: https://www.agendaforeningnordvest.dk.
Se også film om, hvad vi har set i haven på you tube: 
”Karens Hus”

Bispebjerg Bydelsavis
Bydelsavisen udgives af Bispebjerg Lokaludvalg. 
Den avis, som De læser nu, er 16. årgang. 
Oplaget er på 89 000 eksemplarer. Avisen findes 
dels som indlæg i Lokalaviserne NørrebroLiv, 
NordvestLiv og Østerbro Avis. Desuden udgives 
en miniavis, der uddeles af en spejdergruppe 
til de områder i Bydelen, som ikke dækkes af de 
tre andre aviser. Den selvstændige avis kan også 
hentes gratis på BIBLIOTEKET og andre steder. 
En digital version rundsendes til lokaludvalgets 
netværk og til medlemmer af Borgerrepræsenta-
tionen. 
Avisen modtager gerne bidrag fra offentlige 
myndigheder og institutioner samt ikke-kom-
mercielle foreninger og netværk. Kun bidrag, der 
vedrører bydelen, kommer i betragtning. Læser-
breve om Bispebjerg Bydel er velkomne. Annon-
cer bringes ikke. 

Deadlines og udgivelsesdatoer i 2022:
Det er aktuelt usikkert om og hvornår den næste 
avis udkommer. 
Der er dog nærliggende sandsynlighed for, at 
forårets sidste avis udkommer 25. maj.  
Deadline vil i givet fald være 12. maj.
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Vi nyder at mærke Demokrati Garage være fuld af liv igen 
og se gården blive fyldt med små og store størrelser hver 
dag! De næste måneder har vi mange gode aktiviteter og 
events, som skaber mere og bedre demokrati for alle – og 
der kommer hele tiden flere til programmet.

FORÅRSFUGLENE ER LANDET 
I DEMOKRATI GARAGE 

Mød os på 
    Demokrati Garage
    demokratigarage
www.demokratigarage.dk

Flere Fugle er åbnet og fylder Demokrati Garage med 
duften af nybagt brød og spændende liveoptrædener 
og i Støddæmperen er der koncerter og kulturelle 
arrangementer. Københavns Fødevarefællesskab er flyttet 
ind og udleverer grøntsagsposer hver onsdag eftermiddag, 
og i løbet af april får vi flere beboere, når de nybyggede 
demokratiske rækkehuse i Hal 3A står klar.

Foreningen Demokrati Garage inviterer til Åben Garage 
hver anden fredag og Democracy Drinks en gang om 
måneden, hvor du kan få ny inspiration, få en rundvisning 
eller tage en snak med os om nye initiativer. Du kan se 
datoerne på Facebook, på oversigten i skabet ude ved 
vejen foran garagen eller ved at scanne QR-koden her.

 

DET SKER DE NÆSTE MÅNEDER
16. APRIL
KL. 19-22 I STØDDÆMPEREN: Pitstop pt. 2: It’s bigger than hiphop 
– en musikalsk legestue. (Åben arranegement) 

23. APRIL
KL. 09: I FOLKESTUEN: FLOKKR, Forenning Demokrati Garage & 
Foreningen Roskilde Festival holder engagement lab/workshop for 
unge aktivistgrupper (lukket arrangement).

25. & 26. APRIL
FRA KL. 9-16 I FOLKESTUEN: Deliberativ masterclass ved We Do 
Democracy (se WDD’s hjemmeside for tilmelding).

27. APRIL
KL. 13 I FOLKESTUEN: Værdibyg holder lancering i samarbejde med 
Enemærke & Petersen og Foreningen for Byggeriets Samfundsansvar 
(lukket arrangement, tilmelding hos Værdibyg).

28. APRIL 
I FOLKESTUEN: Workshops om cirkulær økonomi i små virksomheder 
ved Københavns Kommune (lukket arrangement).

29. APRIL
KL. 16 I FOLKESTUEN: Galleriet Andersen’s Contemporary holder 
fernisering af Esben Weile Kjærs udstilling ”Complete Collapse”

3. MAJ
KL. 14-17 I FOLKESTUEN: Dialogforum ved CISU – Civilsamfund 
i Udvikling om Danmarks udviklingspolitiske strategi (tilmelding på 
CISU’s hjemmeside)
 
4. MAJ
KL. 16:15-18:15 I FOLKESTUEN: Introhygge og idéudvikling ved 
Tæt På – unge frivillige fra 16-30 årlige. (Åben arrangement) 

6. MAJ
I Folkestuen hylder elever fra Krogerup Højskole demokratiet, 
genåbningen og Hal Kochs fødselsdag (lukket arrangement).

Lundehusparken skal sikre kvarteret mod skybrud

Til efteråret begynder Københavns Kommune og HOFOR 
at sikre kvarteret omkring Lundehusparken mod skybrud. 
Skybrudsprojektet i Lundehusparken er et led i sky-
brudssikringen af Bispebjerg og resten af København

Nye regnvandsbassiner
I dag vil regnvandet ved skybrud bl.a. strømme til Koloni-
haveparken ved Strødamvej og til viadukten i Lersø Parkallé 
og skabe oversvømmelser. 
I fremtiden vil en del af vandet blive ledt ind i Lundehuspar-
ken, hvor det bliver opsamlet i nye grønne regnvandsbassiner, 
og aflaster kloaknettet. 
Bassinerne vil være tørre, når det ikke regner. I tilfælde af sky-
brud vil der kun være vand i bassinerne i kort tid, så det vil 
være sikkert at færdes omkring regnvandsbassinerne til dag-
ligt.
Mod Bredelandsvej bevares også et græsareal svarende til 
en 8-mandsbane. Arealet nedsænkes, så det samtidig kan 
rumme regnvand, hvis der kommer skybrud. 
Der kommer derfor ”siddekanter” langs to af siderne, som ek-
sempelvis fodboldtilskuere kan opholde sig på.

En grønnere park
Når vi skybrudssikrer, bliver Lundehusparken samtidig forvan-
dlet til en grønnere park med nye træer og planter, der giver 
mere biodiversitet. 
Parken får en ny indgang mod Bredelandsvej, hvor to træer 
fældes og et stykke af hækken fjernes for at kunne lede sky-
brudsvand ind i parken fra vejen. Her vil der også være ad-
gang til en ny grussti, som forbinder parken på tværs. 
Sammen med de eksisterende idrætsaktiviteter vil bassinerne, 
stien og de nye træer i fremtiden skabe en ny oplevelse af 
Lundehusparken for alle.

Arbejdet forventes afsluttet i vinteren 2023.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Teknik- og 
Miljøforvaltningen på mailadressen: lundehusparken@kk.dk
                                                                                            AHe

Grussti

NORD
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Regnvandsbassin

Regnvands-
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Nyt træ 

Beplantning
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Skybrudsriste

Eksisterende sti
udvides

LUNDEHUSSKOLEN

Evt. stammer fra 
fælede træer

Grussti



Bispebjerg Bydelsavis side 4

Utterslev Moses Venner
Nyhedsbrev fra bestyrelsen 1. april 2022

Invitation til Inspirations- og netværksmøde 
Tirsdag d. 26.april 2022 kl. 19.00 - 21.00
Mosehuset, Mosesvinget 3, 2400 Kbh NV

Aktive foreninger/laug og arbejdsgrupper i Utterslev Mose inviteres til 

• at præsentere egen forening/gruppe og planer for året og
• til drøftelse af hvordan vi kan bruge og hjælpe hinanden.
      ... og få nye ideer til årets mosetræf d. 11. september

Der bydes på the, kaffe og lidt kage.
TILMELDING AF (repræsentanter) fra FORENINGER/LAUG OG ARBEJDSGRUPPER SENEST 
13.april. Skriv til kontakt@mosevenner.dk

ALLE ANDRE SENEST 20.april

Indmeldelsesgebyr på 100,-kr, 
150,-kr for par. Betaling til konto 
9570 13372284 

eller Mobilpay: 768337. Skriv navn 
og mailadresse når de betaler

Foreningen kan kontaktes på mail: 
kontakt@mosevenner.dk

En hjemmeside er under 
opbygning: mosevenner.dk
 
Se også facebookgruppen 
Utterslev Moses Venner

Medlemskab af foreningen Foreninger/laug i Utterslev Mose

Utterslev Mose naturplejelaug
Højmosen Kogræsserlaug
Fårelauget
Naturplejelauget
Bilauget

Naturværkstedet Streyf
Dansk Jagtforening
Boldklubben Fix
Boldklubben Stefan
Boldklubben 1960
Storkøbenhavns jagtforening

Andre foreninger med aktiviteter i området 
er selvfølgelig også velkomne.

Plakaten Livet i mosen 
af Michael Petersen 

sælges for 50,-kr

Korte nyheder (hvis du ikke læser de sociale medier)Arbejdsgrupper

Der er nu nedsat arbejdsgrupper for vand, kommu-
nikation, mosetræf, støj.

Hvis du er interesseret i at deltage eller danne 
andre grupper, skal du skrive til 
kontakt@mosevenner.dk

I februar gik bestyrelsen tur med overborgmester 
Sofie Hæstorp Andersen i god dialog om området, 
da hun besøgte Brønshøj-Husum.

Søndag d. 3.april inviteres der til affaldsindsamling 
via DN.dk Pilesvinget 80, kl. 10.00

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Antallet af biler stiger og stiger, hvilket er et positivt 
udtryk for, at det går godt i vores samfund. Nogle 
områder er dog mere belastet af parkeringsproble-
mer end andre.

Parkeringssituationen i Nordvest lige nu
I 2018 blev indført gratis, tidsbegrænset parkering i 
dagtid på hverdage i den inderste del af Bispebjerg 
Bydels Nordvestkvarter. 
Denne parkeringszone stopper aktuelt ved Tomsgårds-
vej/Hulgårdsvej.  I den zone, som ordningen omfatter, 
har den været nogenlunde velfungerende. I dagtid er 
parkeringen næsten reduceret med 1/5. 
Men parkeringsordningen syd for Tomsgårdsvej har 
skubbet parkeringsproblemerne nord for Tomsgårds-
vej, hvor de seneste tællinger af parkerede biler viser 
en parkeringsprocent på op mod 130%. Herved forstås, 
at godkendte parkeringspladser er fyldt op, men at der 
der desuden foregår en betydelig og kreativ alternativ 
parkering. 
I 2020 henvendte Bispebjerg Lokaludvalg sig både til 
kommunens Center for Parkering samt til Teknik og- og 
til Miljøudvalget om parkeringsproblemerne i Nordvest 
med ønske om, at parkeringszonen ville komme til at 
dække hele den indre del af Nordvestkvarteret.
Enhver parkeringszone betyder, at der er nogle, der 
får sværere ved at parkere, end de er vant til. Herved 
skabes flere ledige regulære parkeringspladser til rest-
en. Det indebærer dog også øget parkeringskontrol, 
hvorfor kreativ, alternativ parkering vil indebære større 
risiko for bøder, end det gør idag. 

Københavns Kommunes forslag
På et borgermøde 23. marts blev Kommunens udspil 
offentliggjort.  
Der lægges op til, at hver voksen med bopæl i zonen 
kan få udstedt én gratis parkeringslicens. Der bliver 
også mulighed for, at man gratis kan booke gæstepar-
kering. 
Erhvervsvirksomheder i området kan gratis få regi-
streret biler, der hører til på adressen. 
Nyordningen er en del af en større regulering af parke-
ring overalt i byen, og eksempelvis er området vest for 
Borups Allé omkring Genforeningspladsen også kom-
met med. 
I Nordvestområdet er lagt op til, at parkeringszonen ud-
vides op til Bispebjerg Kirkegård og Utterslevvej, men 
afgrænsningen er åben for kommentarer. 
Der er desuden altid grund til bekymring, for hvad der 
sker lige udenfor en ny parkeringszone. 
Læs flere detaljer i tekstboksen nederst.
I den nuværende zone syd for Tomsgårdsvej ophører 
ordningen kl. 19. At lade den gælde i længere tid er en 
af de mange detaljer, som endnu ikke er afgjort.  Det 
aktuelle oplæg foreslår, at den skal gælde indtil kl. 22. 

Forlaget til den ny parkeringsordning er nu i høring. 
Du kan finde høringsmatrialet på www.blivhoert.kk.dk, 
og du, din boligforening eller din virksomhed kan ind-
give jeres eget høringssvar på denne portal.  
Her ligger allerede i skrivende stund et større antal 
høringsvar. 
Høringsfristen er 2. maj. 

Forslag til ny parkeringsordning i Nordvest er i høring

Resumé af forslaget
-  Den tidsbegrænsede parkeringszone oprettes 
med 3 timers tidsbegrænsning hverdage fra 08-22.  

-  Parkering er gratis for alle, men man kan maksimalt 
parkere 3 timer i tidsrummet 8-22 mandag til fredag.

-  Beboere med adresse inden for den tidsbegræn-
sede zone kan ansøge om beboerlicens. Der udste-
des max 1 licens pr. person over 18 år i husstanden. 
Licensen er gratis og fritager fra tidsbegrænsningen.

-  Virksomheder med adresse i zonen kan få licenser 
til erhvervskøretøjer tilknyttet virksomheden uden 
begrænsning på antal erhvervslicenser. Licensen er 
gratis og fritager fra tidsbegrænsningen.

-  Der vil blive etableret en ordning med gæsteli-
censer. Hver beboer inden for zonen over 15 år kan 
ansøge om højst 10 gæstelicenser pr. person om 
året. Gæstelicensen gælder for én kalenderdag til 
det køretøj, som den er udstedt til.

-  Parkeringszonen med tre timers tidsbegrænsning 
vil gælde på kommunale veje og private fællesveje 
inden for det afgrænsede område (se kortet oven-
for). Parkeringszonen vil ikke gælde på privat grund/
private veje

Det aktuelle forslag til en ny 
parkeringszone i Nordvest 
er markeret med mørkeblåt 
(femkanten for oven). 

Den nederste zone vedrører 
området omkring genfore-
ningspladsen i Vanløse Bydel. 

Afgrænsningen af den hid-
tidige zone er markeret med 
violet. 

Al parkering i Bispebjerg bli-
ver gratis (hvis man over-
holder reglerne). Den gule 
linie viser afslutningen af 
betalingszonen på Nørrebro. 

Det forventes, at reglerne i 
den nye zone bliver ens i alle 
tilsvarende zoner, og at der 
derfor også bliver justeret 
på reglerne for den hidtidige 
zone syd for Tomsgårdsvej.  

3. april blev afholdt affaldsindsamling i Brønshøj-Husum
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Grundtvigs Kirke

Se flere arrangementer, gudstjenester og andagter 
 på vores hjemmeside

www.grundtvigskirke.dk

Det sker i

 
14.4. kl. 17: Skærtorsdag måltidsgudstjeneste
15.4. kl. 14 Langfredag gudstjeneste
16.4. kl. 19: Vågeandagt
17.4. kl. 10: Påskedag gudstjeneste 
18.4. kl. 10: Anden påskedag gudstjeneste
28.4. kl. 19.30: Kryptkoncert med Anne-Kristine Skov  
 Andersen og Berit Johansen Tange 
5.5. kl. 19.30: Orgelmesterkoncert med Philip Aggesen 
12.5. kl. 19.30: Hidden Diamonds • Nordvest Klassisk 
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V Æ R  M E D  I  B E L L A H Ø J  K I R K E

Bellahøj Kirke
Frederikssundsvej 125A
Brønshøj
www.bellahoejkirke.dk

Bellahøj-Utterslev Sogn      Frederikssundsvej 125 A      2700 Brønshøj      Tlf. 38 28 55 58      www.bellahoej-utterslevsogn.dk

Strikkecafé 
Hver mandag kl. 13.00. Kontakt: 
Ulla Stærmose, Mobil: 40 11 36 67. 

KirkeYoga
Hver torsdag kl. 08.30 + 10.00 
og fredag kl. 08.30. Tilmelding 
nødvendig på hjemmesiden. 
10 gange koster 100 kr.

Rytmik og salmer 
for 4-6 årige
Hver lørdag formiddag.
Tilmelding nødvendig på hjemme-
siden. 10 gange koster 100 kr.

Se Brønshøj Gruppens udstilling i 
kirkens åbningstid i april og maj

Onsdag d. 13. april kl. 17.00
”Follow your passion” – gamle ord til 
nye toner med kirkens musikere.

Torsdag d. 14. april kl. 17.00
Bellahøjmesse (Skærtorsdag) 
ved Peter Møller Jensen og 
Louise Miskow med udvidet nadver 
(påskemiddag: 100 kr.). T     

Mandag den 18. april 
kl. 10.30 

Påskegudstjeneste for børn. Bagefter 
påskeæg til alle børn, der afl everer en 
påsketegning med et påskelam.

Tirsdag d. 19. april kl. 17.00
Orienteringsmøde om Himmelske 
Dage 2022 ved Peter Møller Jensen.

Lørdag d. 23. april kl. 17.00
Bellahøjmesse og lørdagsmiddag 
ved Louise Miskow (70 kr.). T     

Torsdag d. 28. april kl. 19.00
Filmaften. F

Fredag d. 29. april kl. 14.00
Fredagscafé med Rie Vøge-Jensen, 
der fortæller om sin far, forfatteren 
Hans-Jørgen Nielsen. F  K  

Torsdag d. 5. maj kl. 19.00
Aftenrum. F  

Tirsdag d. 10. maj kl. 19.00
Orientering om menighedsrådsvalget 
og sognemøde. Sognemødet bliver 
indledt af vores musikere, Merete 
Ørting, Oliver Hoiness og Nikolaj Hess 
med eksempler på vores musikprofi l.
Fra kl. 17.00 middag med fl æskesteg 
(50 kr). T     

Torsdag d. 19. maj kl. 19.00
Filmaften.

Fredag d. 20. maj
Fredagscaféens forårsudfl ugt
med frokost og kage (200 kr.) T     

K  = Kaff e: 20 kr.  F  = Fri entré.
T     = Tilmelding på 38285558 eller 
 på www.bellahoejkirke.dk 

Foreningen Birkedommervej   
Præstelængen 1 A 2400 København NV

Af Jette Varn

Kære +65 årige, efterlønner eller førtidspensionist i 
bydelen.
Mangler du en god oplevelse, godt samvær, mo-
tion, eller en god debat, så er du VELKOMMEN til at 
besøge os ved en af nedenstående begivenheder, 
eller måske blot dukke op en almindelig torsdag til 
en kop te/kaffe og en nabosnak.
Du er velkommen i klubben de første par gange 
uden at være medlem, men ellers er det årlige kon-
tingent et beskedent beløb på kr. 150.-

Her er lidt om, hvad vi byder på i april og maj
Dans og Qi Gong hold kan ikke optage nye medlem-
mer før til efteråret; men du er velkommen til at af-
prøve motion tilrettelagt for ældre om mandagen 
kl. 11.00 – 12. Vores instruktør, Helmer, der også un-
derviser på Grøndalcenteret, er mester i individuel 
tilrettelægning af øvelser.
Caféen er åben hver torsdag kl. 14 – 16 og heraf er 
2 torsdage om måneden afsat til enten en god film, 
et foredrag eller et oplæg til debat. Om lørdagen 
holder vi åbent ateliér. Læs mere nedenfor eller ring 
til 22 13 87 10 og hør nærmere.

En rejse til H.C. Andersens Univers 
Torsdag 21. april kl. 14.00.
Vil I med på turen? Pas, visum, valuta – det behøver 

vi ikke! Bagage? Alt hvad I behøver, 
kære publikum er jeres medbragte 
gode humør.
På vores rejse møder vi de velkendte 
eventyr, og vi stopper op ved nogle af 
de højdepunkter, der rammer os dybt 
i hjertet.
Vi møder og genoplever H.C. Ander-
sens smittende humor, og beriges af 
den universelle livsvisdom, der ligger 
bag. v/ Skuespiller og historiefortæller 
Jette Varn
Pris: kr. 20.- incl. kaffe/te og en os-
temad. Sted: Præstelængen 1 A. (Hjør-
net af Birkedommervej og Præstelæn-
gen).
Arrangør: Kursusringen. 

Filmklub
Torsdag 28. april kl. 14.00
Gran Torino er en amerikansk drama-
film fra 2008 produceret og instrueret 
af Clint Eastwood. 
Han spiller selv hovedrollen som en 
indelukket krigsveteran og enkemand 
ved navn Walt Kowalski, som må for-
holde sig til de nye, fremmede naboer. 
Filmen finder sted i Detroit, Michi-
gan, og Kowalskis opgave bliver 
at forbedre sin nabo Thao, en ung 

hmongsk teenager som sammen 
med sin fætter, et bandemedlem, 
forsøgte at stjæle Kowalskis mest 
elskede eje: hans Ford Gran Torino 
-72.
Filmen havde premiere første 
gang i USA 12. december 2008 og 
i Norge 17. april 2009.
Sted: Degnegårdens aktivitets-
lokale. Indgang gennem gitterpor-
ten på Birkedommervej eller ring 
på dørklokken til selskabslokalet i 
Præstelængen 7.
Pris kr. 20.- incl. kaffe/te og lidt 
mundgodt

Kunst, ost og Rødvin
Onsdag 11. maj kl. 18.00
Hvorfor ikke mødes i godt selskab, 
se en god kunstfilm, drikke en kop 
vin eller 2 til en bid ost og få en 
god snak om kunst.
I maj sætter vi fokus på Van Gogh, 
viser Defoes fremragende film
Sted: Degnegårdens aktivitetslo-
kale. Gå ind gennem gitterporten 
på Birkedommervej eller ring på 
dørklokken til selskabslokalet i 
Præstelængen 7.
Pris: Kr. 35.- incl. Vin og fortæring.

Debat eftermiddag. Loven om 
tiltrækning
Torsdag 12. maj kl. 14.00
Hvad du ønsker skal du få, men er 
det nu også lykken? Og ved man 
i virkeligheden, hvad man beder 
om? 
Med udgangspunkt i oplægshol-
derens egne livserfaringer og his-
torier lægges op til en spændende 
og livlig debat med deltagerne.
Oplægsholder er Elisa Trojaborg, 
kommunikationskonsulent, tanke-
feltterapeut og instruktør hos Kur-
susringen. Tlf. 21424902
Kursusringen står for debatten 
www.kursusringen. dk
Pris: kr. 20.- incl. kaffe/te og en os-
temad. 
Sted: Præstelængen 1 A. (Hjørnet 
af Birkedommervej og Præstelæn-
gen).

Paperlicious

Papirdukketeater i Nordvest
12. og 13. april 2022 kl. 19 - 20. 
Sted: Teater Batida, Rentemestervej 25A, 
2400 København NV
Billetter: 50 kroner via Billetto / Fremvisning af 
“Paperlicious” - work in progress.
Kontakt: Evi Arnsbjerg Brygmann / Mobil: 
31676303 / eviarnsbjerg@gmail.com 

Spilledage med Paperlicious
Tirsdag12. og onsdag 13. april viser Evi Arns-
bjerg Brygmann (DK) og Bianka Drozdik (H) en 
‘work in progress’ udgave af stykket Paperli-
cious på Teater Batida i Nordvest. 
Paperlicious er en historie om en lille dukke 
lavet af papir. 
Karakteren bliver født af papir, går gennem sit 
liv og oplever udfordringer, der får den til at 
vokse - psykisk og fysisk. 
Det er en forestilling, der undersøger papir 
som materiale. Herved skabes et fortryllende 
papirunivers med koreografier, der fokuserer 
på, hvordan papir som materiale kan fortælle 
historier og interagere med publikum. Det er 
en nonverbal forestilling med stærkt fokus på 
visuelle aspekter. 

De to dukkespillere, Evi Arnsbjerg Brygmann og 
Bianka Drozdik, er begge professionelle duk-
kespillere, der er uddannet på skuespilskolen 
Hochschule für Schauspielkunst “Ernst Busch” i 
Berlin. De har stor erfaring med moderne duk-
kespil og med udvikling af forestillinger og be-
mærkelsesværdige karakterer.

Projektet er støttet af Bispebjerg Bydelspulje, 
Københavns Kommune og fonden “Den kollek-
tive 1/3 af Båndkopimidlerne”
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6 MAJ :  FRIDAY NIGHT SHARING
Vores populære sharing platform, hvor unge koreografer og dansere viser
works-in-progress, korte koreografier mv. 
TID: 18-19  - Gratis

8 MAJ : FØDSELSDAGSFEST  PÅ HJUL
FOR HELE FAMILIEN
Festlig dag med workshops, cykelshow, cirkus, rulleskøjteshow og rollerdisco
på vores nye HIMMELBLÅ scene
Oplev Rhytms’nFeets med dansere fra Dans i Nordvest og livemusik af orkestret
Bersærk. I anledning af Tour de France får vi besøg af Jægerspris Cykelartister
TID: 11 - 16:30  - Bare kom, alt er gratis

15 + 21 + 28 MAJ : SUNDAY SOCIALS
SALSA + BACHATA på vores udendørsscene HIMMELBLÅ 
Tag dine venner, børn eller dansepartnere med og 
nyd en skøn dag med dans, underholdning og sjov 
TID: 14 - 17.45  - Gratis deltagelse

2 - 4 JUNI : FØDSELSDAG & D10 FESTIVAL
DANSEKAPELLET FYLDER 10 ÅR
Vi byder på 5 events: Fødselsdagsåbningsceremoni,  Latin Break Down, Open
Arena, D10 Internationalt Program og det årlige A Dance Experience med
battles, shows o.m.a.  
TIDER, BILLETTER mm: se dansekapellet.dk for mere info

7 - 10 JUNI : CPH STAGE PÅ DANSEKAPELLET
3 DANSEFORESTILLINGER :

Visible Effects - OCEANIC
Oceanic er en refleksion over det at lytte og lydens 
hierarkier. Et landskab af syngende kroppe, vedholdende
lyd og bløde konstruktioner
7. juni kl 18  og  8. juni kl 14

Glad Teater STORMEN - The Tempest
Det kan være uoverskueligt at befinde sig midt i 
orkanens øje.  STORMEN husker os på, at selv, hvor
det ser allerværst ud, kan vi tage skæbnen i egen 
hånd og komme hjem
9. juni kl 18 og 10. juni kl 16

Uppercut Danseteater - BENCHED
5 forskellige mennesker; alle sidder 
på den ene eller anden måde skævt 
i tilværelsen. Hver sidder på 
bænken - klar eller uklar til livets 
næste kapitel 
10. juni kl 14 og kl 18

Billetter: teaterbilleter.dk

 dansekapellet.dk
@dansekapellet
Bispebjerg Torv 1 - 2400 Kbh NV
Bus 4A og 6A  .... kører lige til døren

D a n s e k a p e l l e t  f e j r e r  1 0  å r  
                 F ø d s e l s d a g  +  D 1 0  f e s t i v a l
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RepairCafé Nordvest
Hver den første tirsdag i måneden står en gruppe frivil-
lige klar til at hjælpe NV’ere med at fikse deres elektronik, 
møbler, tøj, cykler mv. i værkstedet, MakerSpace NV, på 
Smedetoften. 
Der er nemlig åbnet en afdeling af RepairCafe i Nordvest.

Af Lisette Rasmussen
MakerSpace

Alan, Jytte, Jens Peter, Rasmus og Gert er nogle af de frivillige, 
som havde meldt sig. De vil alle gerne være med til at gøre en 
forskel for miljøet og medvirke til, at der smides mindre ud og 
genbruges mere. ”Det er frustrerende at se, hvordan vi bare 
smider ting ud, når de går i stykker – ofte kan det sagtens repar-
eres. Det vil jeg gerne bidrage til”, siger Gert. 

Det er også ønsket om at skabe noget godt for lokalområdet, 
som driver de frivillige. Rasmus kalder initiativet et alternativ til 
telefonkøen i en helpdesk i en tid, hvor personlig service er ble-
vet en mangelvare. ”Hos os kan man møde rigtige mennesker, 
som har lyst til at hjælpe. I stedet for at sidde alene med sine 
problemer og frustrationer, kan man tage sine ting med ned til 
os og få støtte og sparring”. 
De frivillige reparerer nemlig ikke tingene, - de hjælper. ”Hvis 
man f.eks. er gået i stå med et hobbyprojekt, kan man komme 
med det det, og så finder vi sammen ud af at komme videre”, 
siger Jytte. ”Det kan f.eks. være en strikkeopskrift, eller nogle 
ideer til at sy tøj om”. 
”Det sociale aspekt skal heller ikke undervurderes”, understreger 
Alan. Frivilliggruppen vil gerne skabe et rummeligt fælleskab, 
hvor der er plads til alle, så den hyggelige stemning smitter af 
på brugerne. ”Pensionisttilværelsen er jo stærkt overvurderet”, 
tilføjer Jens Peter. ”Jeg vil gerne stadig kunne bidrage med no-
get, der er brug for, og det er jo en stor personlig tilfredsstillelse 
at hjælpe andre”.  

Initiativet
Initiativtagerne til at åbne en lokalafdeling af det landsdækken-
de koncept, RepairCafé Danmark, er Bispebjerg Lo-kaludvalgs 

Repair Café Nordvest
på Smedetoften 12
i MakerSpace NV

Den første tirsdag hver måned kl. 17-20

Kom med dit elektronik, dit tøj, dine  
køkkenmaskiner, din cykel, eller hvad du måtte 

have, som med en kærlig hånd kan undgå at blive 
smidt ud.  Så kan du sammen med vores søde 

frivillige reparere det. På den måde sparer du både 
penge og passer på miljøet. 

Vi har også plads til flere frivillige

Bymiljøudvalg og Klub Smedetoftens værksted 
MakerSpace NV. 
Konktakt gerne Lokaludvalgets miljømedarbejder, 
Tanja Møller Jensen, på 40213076, eller projektleder 
i MakerSpace NV, Lisette Rasmussen, på 61399764, 
hvis du vil høre mere om RepairCafé Nordvest.

RepairCafé Nordvest, Smedetoften 12, har åbent 
hver første tirsdag i måneden kl 17-20, og alle er 
velkomne. Både som bruger og som frivillig. 
Man behøver ikke være professionel reparatør for at 
kunne bidrage; bare man har lyst til at hjælpe andre. 

Og der er også brug for frivillige, som har lyst til at 
skabe hygge eller bidrage til administrative opgaver 
såsom vagtplaner, registrering af brugere og repara-
tioner, sociale medier og meget andet. 
Alle er velkomne. 

”Det stopper ikke ved minimumsnormeringer”  
 
                 Af Sofie Seidenfaden, medlem af Børne- og ungdoms-
udvalget i København for Socialdemokratiet.

Forældre skal have ro i maven, når man afleverer sit barn i 
vuggestue eller børnehave. De mindste børn skal opleve 
en hverdag med remser og rytmik, med ture og tumlen, 
med kram og krible krable, trøst og tålmodighed. 
Derfor er det en afgørende politisk sigtelinje for mig at 
skabe det bedste miljø for vores børn at vokse op i. På den 
baggrund er jeg og mine partifæller i socialdemokratiet i 
København stolte af, at partierne til dette års mini-budget 
blevet enige om at afsætte yderligere midler til indfasning 
af minimumsnormeringer i dagtilbud fra 2022. 
Minimumsnormeringerne er faktisk herved indført to år 
tidligere i København, end regeringen havde planlagt.  
Vi er nødt til at få flere uddannede pædagoger og pædago-
giske assistenter i vuggestuer og børnehaver. 
Det handler ikke kun om antal, men også om kvalitet, og 
derfor skal snakken ikke stoppe ved normeringer. 
Det er derfor vigtigt for Socialdemokratiet, at vi arbejder 
for at tiltrække flere uddannede pædagoger i byens vug-
gestuer og børnehaver. Bl.a. ved at uddanne vores dygtige 
pædagogmedhjælpere. 
Det skal bidrage til at skabe endnu mere kvalitet for vores 
mindste børn.”

Vigtige forbedringer på Ældreområdet
             Af Klaus Mygind, gruppeformand for SF i Københavns    
Borgerrepræsentation 

Årets ”mini-budgetaftale”, overførselsaftalen for Køben-
havns Kommune, er netop forhandlet på plads. I aftalen 
er der solide SF-fingeraftryk på sundheds- og omsorg-
sområdet.SF har sikret, at der bliver indkøbt flere elcykler 
til medarbejderne i hjemmeplejen og hjemmesygeplejen. 
Cyklerne vil være en forbedring af de ansattes vilkår og 
gøre, at de lettere kan komme rundt i byen.
Københavnere med stress, angst og depression kan se frem 
til kortere ventetider på at komme i et forløb på Center for 
Mental Sundhed med baggrund i, at SF i forhandlingerne 
har sikret flere penge til området.
Endelig har SF sikret penge til at kunne gentage succesen 
med en musikfestival for plejehjemsbeboere. Musikfesti-
valen skal udover at give de ældre mulighed for at nyde 
musik og underholdning også styrke samværet blandt be-
boerne og medarbejderne.
SF ønskede også at give en bonus til de medarbejdere på 
sundheds- og omsorgsområdet, der har knoklet under co-
rona-pandemien, men det lykkedes ikke at skabe opbak-
ning til det blandt de andre forligspartier.
Ældreområdet er det mest voksende velfærdsområde i 
København. Det har overhalet børneområdet. Det skal de 
politiske partier tage ansvar for. Ved disse forhandlinger 
var SF det eneste parti, der havde ønsker til ældreområdet. 
Det går simpelthen ikke.

Borgerpanelet
Af Alex Heick

Lokaludvalget vil gerne vide, hvad du som borger i Bispebjerg 
Bydel tænker om bydelens udvikling.  Du er derfor velkommen 
til at deltage i bydelens digitale borgerpanel, som er åbent for 
alle, der bor i bydelen, og er over 15 år.  8 % af borgerne i bydelen 
har allerede tilmeldt sig borgerpanelet siden opstarten i septem-
ber 2017. Det er ret flot. 
3-4 gange om året bliver man via e-mail spurgt om sin mening 
om vigtige ting, som er på vej. Alle svar behandles fortroligt, og 
den enkeltes svar kan ikke identificeres, når svarene præsen-
teres offentligt. Ved meget lokale sager har vi mulighed for stile 
spørgsmål specifikt til borgerne i et bestemt kvarter.  

Vil du tilmeldes borgerpanelet?
Gå ind på www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk. På forsiden ses et 
link gennem hvilket, du kan tilmelde dig. Du skal oplyse maila-
dresse, baggrundsspørgsmål om alder, køn, og den gade du bor 
i. Herefter er tilmeldingen færdig.
Vi er taknemmelige for de svar, som vi får fra borgerpanelet, og 
vi gør vores yderste for kun at spørge borgerpanelet om vigtige 
problemstillinger. Har du spørgsmål, kontakt bispebjerglokalud-
valg@okf.kk.dk.

Bispeengbuen
En vision om at fjerne Bispengbuen er aktuelt i in-
tern høring. Et hjørne af Bispeengbuen ligger i 
Bispebjerg Bydel.
Der foreslås flere scenarier, som på forskellig vis vil 
nedlægge enten hele eller dele af Bispeengbuen, 
lægge trafikken i en tunnel, skabe et parkområde, 
og løfte den aktuelt rørlagte Ladegårdså op til over-
fladen. 
Uanset hvilket af forslagene, som måske en dag bli-
ver realiseret, bliver det et kostbart projekt til en eller 
flere milliarder af kroner. Dyrt men dejligt. 
I Århus har man netop vedtaget en trafiktunnel un-
der byen til havneområdet. Hvis det kan lade sig 
gøre i Århus, er det da også muligt, at det en dag 
kan ske her. 
Billedet øverst er fra tegnestuen Vandkunsten. Fo-
toet nedenfor er fra projektpræsentationen i marts. 

AHe

Lundehustorvet

Nu rykker det på Lundehustorvet
De sidste formaliteter vedrørende Lundehustorvet er ved 
at være på plads. 
Torvet bliver et sammenhængende område. Trafikken 
hen over Strødamvej bliver gjort langsom. En række plan-
tebede er planlagt, som får en aflang, fiskelignende form. 
Tilkørslen til butikkerne bliver ensrettet, så man undgår 
bakkende lastbiler hen over torvet.

Tidspunktet for første spadestik er endnu ikke fastlagt, 
men påregnes at blive enten i juni eller august. 

Torvet påregnes at være færdigetableret og klar til brug 
midt i 2023. 

AHe
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Det sker i Lundehus kirke
Af Ebbe Lauridsen

Oles Papegøje
Palmesøndag 10. april kl. 11.30
Basbarytonen, Jørgen Nielsen, synger sang-
cyklusen Oles Papegøje. 
Tekst af Jørgen V. Nielsen og musik af Ag-
nete Nissen. Klaverledsagelse af Rasmus An-
thonisen.

Danmark spiser sammen
Tirsdag 26. april 2022
Lundehus-spejderne inviterer i samarbejde 
med Lundehus Kirke til fællesspisning i an-
ledning af “Danmark spiser sammen”.
Der er en kort gudstjeneste for børn kl. 17.30, 
hvorefter vi sætter os til bords. Spisningen 
begynder kl. 18. Der vil også være mulighed 
for at prøve kræfter med sjove spejderakti-
viteter.
Det er gratis at være med, men af hensyn til 
planlægningen skal man tilmelde sig:
https://danmarkspisersammen.dk/event-
list/?uuid=RGfWuRLPI   

Emdrup i gamle dage
Onsdag den 27. april kl. 19-21 
Vi får besøg af Lokalhistorisk Selskab for 
Brønshøj, Husum og Utterslev. Her graver vi 
os ned i Emdrup-Lundehus’ fortid, hvor Helge 
Baun Sørensen vil guide os rundt ved hjælp 
af gamle og nye kort over bydelen samt 
vise billeder af det, der var engang. Svend 
Ole Nielsen vil fortælle, hvordan industrien 
startede i Emdrup, og udviklede sig i løbet af 
atten-nittenhundredtallet.
Der vil være kaffe og kage og mulighed for at 
stille spørgsmål.

Det centrale og østlige Emdrup i 1906

Kirke og Køn. Højskoledag
Lørdag 30. april 10.00 – 14.00
Hvad er en mand og hvad er en kvinde? 
Det var for ikke så længe siden et ret enkelt 
spørgsmål. Sådan er det ikke længere i en tid, 
hvor kønnet forstås som en mere flydende og 
foranderlig størrelse.
Til højskoledagen vil der være oplæg af Gitte 
Buch, fra Københavns universitet. 
Gitte Buch arbejder med Det Nye Testamente 
som forsker, og har i mange år haft feminis-

tisk teologi, køn og kønsroller som et af sine 
interessefelter.
Vi skal desuden høre Ditlev Tamm, som ud 
over at være dr. jur og professor i retshistorie 
har skrevet om flydende kønsopfattelse og 
crossdressing, - altså det at klæde sig som det 
modsatte køn,- blandt andet i romanen ”Skabt 
som mand og kvinde”.
Dagen rundes af med et musikalsk indslag i 
kirkerummet.

Giv et gækkebrev og få et påskeæg
Søndag 17. april 10.00 – 10.30
Igen i år kan børn og barnlige sjæle møde 
op foran kirken påskemorgen for at bytte et 
gækkebrev for et påskeæg. Vi håber, at vi får 
mange flotte og farvestrålende gækkebreve, 
som kan pynte glasruden ud mod torvet. Til 
gengæld lover vi at have en kurv med lækre 
chokoladeæg parat.

Lundehus Kulturforsynings madklub
Sidste mandag i hver måned inviterer forenin-
gen til et hyggeligt måltid mad i madklubben. 
Maden tilberedes af frivillige og vi tilstræber 
stor variation. Eksempelvis har vi lige fejret ki-
nesisk nytår med kinesisk mad.
Medlemsskab af foreningen koster 50 kr 
om året, og et måltid mad koster højst 50 kr. 
Tilmelding til Ebbe Lauridsen, 28 49 99 18.
Læs mere på foreningens hjemmeside www.
lundehuskulturforsyning.dk eller Lundehus 
Kulturforsynings facebookside

Morgensang
Hver tirsdag fra 9.00 – 9.45.
Fællessang ved flyglet. Der synges fra højskole-
sangbogen, og når sangen er slut er der en 
kop kaffe eller te til de, der har tid og lyst.

Aftensang
Første tirsdag i måneden 16.30
Aftensangen er en halv time med plads til ef-
tertanke, ånd og skønhed. Musikken leveres 
af organist Rasmus Anthonisen og Lundehus 
kirkes kor, som også kan høres om søndagen. 
Månedens præst vælger ordene. I efteråret vil 
der bl.a. blive læst tekster af danske lyrikere.

Lundehuskoret
Hver torsdag 13.00 – 15.00
Lundehuskoret er et sangfællesskab for sang-
glade voksne. Vi laver basal sangtræning, syn-
ger fra højskolesangbogen samt enkle to- og 
tre-stemmige korsatser. Alle er velkomne!

Debatkreds
Anden tirsdag i måneden 19.30
Eksistenssamtaler kunne man også kalde de-
batkredsens samtaler om emner, som berører 
os og vores liv med hinanden. 
I en åbenhjertig og fri form taler vi om et 
emne, ofte ud fra en artikel, en film, musik el-
ler samtalekort. 
Alle kan deltage, uanset om du er ung eller 
gammel, om du er troende eller tvivlende. Vil 
du vide, om debatkredsen er noget for dig, så 
kontakt Julie Damlund på tlf. 39 46 46 66 (ikke 
SMS) eller mail jbd@km.dk

Litteraturkreds
Fjerde tirsdag i måneden 19.30
Her læses både klassikere og ny litteratur, ro-
maner og noveller. 
Deltagerne vælger sæsonens bøger i fælles-
skab. Alle, der holder af at læse, kan være med.
Program for denne sæson
Tirsdag 26. april: “Ved glemslens rand”, den 
unge russiske forfatter Sergej Lebedevs de-
butroman.
Tirsdag 24. maj: Nyklassikeren “Luftspejling 
38” af Kjell Westö. Vinder af Nordisk råds lit-
teraturpris 2014.
Tilmelding og yderligere information hos Julie 
Damlund på tlf. 39 46 46 66 (ikke SMS) eller 
mail jbd@km.dk

BIBLIOTEKET 
Rentemestervej 76
Af Henrik Lindenborg

Edderbroderemig i BIBLIOTEKET
BIBLIOTEKET på Rentemestervej er gået 
sammen med Kunstmuseet Trapholt, om 
deres store fællesskabende kunstprojekt 
“Dataspejlet”, der handler om brodering 
og broderi. 
Du kan også være med og hente et 
broderikit og en vejledning i informa-
tionen på BIBLIOTEKET. De kan hentes 
på hverdage14.00-20.00 og i weekender 
11.00 - 15.00. 
Der er ét kit til hver.
Kunstprojektet rummer tre spændende 
broderisaloner, hvor man først får et 
foredrag fra en stærk faglig kapacitet 
inden for broderi og håndværk. Bagefter 
broderer vi sammen, og taler om da-
gens oplæg. Den første salon er allerede 
afholdt. Der afholdes yderligere to 
Broderisaloner. Det sker 17-20 i “Værket” 
på BIBLIOTEKET. 
21. april underviser Tine Wessel om bro-
deriteknik. 27. april fortæller Anne Kir-
keterp om håndarbejdets gavnlige effekt 
for vores krop og sjæl.

Børn spiller over 1000 år gammelt spil, 
-  uden en computer
BIBLIOTEKET har børneskak hver man-
dag 15.30-17.30 på 2. sal.
Tilmeld dit barn, hvis han eller hun er 
interesseret i skak, gerne vil spille skak 
med andre børn, har lyst til at lære det, 
eller ønsker at blive bedre til det.
Muligheden er der hver mandag 15.30-
17.30 på 2. sal.
Det eneste det kræver er, at forældrene 
på tilmelder deres børn, og oplyser deres 
alder. Så sørger Jonas for at forberede og 
planlægge skakundervisningen.
Tilmelding til skakcaféen på BIBLIOTEKET 
sker ved, at skrive en mail til Jonas på: 
benabirrayan@yahoo.dk

Læseguiderne Anna og Emma

Fælleslæsning på Rentemestervej 
Sætter litteratur gang i dine tanker? Og 
savner du nogen at dele det med?
En ugentlig fælleslæsegruppe mødes på 
BIBLIOTEKET hver tirsdag 17.30 - 18.30.
Vi læser alt mellem himmel og jord; 
samtidslitteratur, ældre tekster og poesi, 
- ja alt spændende, rørende, mystisk og 
besættende.
Læsegruppen ledes af de frivillige læse-
guider Anna og Emma, som udvælger og 
forbereder teksterne. Der vil altid være 
både prosa og poesi. 
De læser højt, og stiller åbne spørgsmål 
til teksten.
Det kræver derfor ingen forberedelse at 

deltage, blot en åben tilgang til litteratur 
og lyst til at lytte eller tale med andre om 
de personlige erfaringer, tanker og følel-
ser, som litteraturen vækker.
Alle er velkomne i læsegruppen. Læs-
ningerne er uafhængige af hinanden, så 
man kan blot møde op fra gang til gang.
Har du spørgsmål, så skriv til maria@
laeseforeningen.dk.

Kobbertryk
Underviser: Malou da Cunha Bang.       
Web: www.maloudacunhabang.com.
Tirsdage 19/4 - 26/4 - 3/5 - 10/5 - 17/5 
17.30-21-30. Det foregår på 3. sal i bibli-
otekets værksteder.
Kurset giver mulighed for at stifte 
bekendtskab med forskellige ætsetek-
nikker. Fælles for teknikkerne er, at man 
anvender syre til at skabet toner og nu-
ancer. Forskellen er den grund, som man 
anvender som beskyttelse mod syren. 
Teknikkerne kan blandes, eller man kan 
vælge at fordybe sig i en enkelt af dem.
Der undervises især i aquatinte- og 
stregætsning samt ætsning med blød 
grund. Desuden lærer man (selvfølgelig) 
også at trykke med selve kobberpladen.
Værkstedet er non toxic, og det er 
teknikkerne også. Det er ikke nødven-
digt at kende til kobberætsning inden 
kursusstart – alle kan være med, og der 
er plads til både begyndere og øvede. 
På hver kursusdag bliver gennemgået 
en teknik, hvorefter der er mulighed for 
at afprøve og eksperimentere på egen 
hånd under vejledning af underviseren.
Efter afslutning af kurserne har du mu-
lighed for at blive bruger på bibliotekets 
grafiske værksted.
Medbring gerne forklæde, engangsstøv-
maske og plastikhandsker. Pris for hele 
kursus 1750 kr. Afregnes med underviser 
på kursus (mobilepay).

Alle kan få brug for lektiehjælp
Uanset om du går i folkeskole, på gym-
nasiet, på en voksenuddannelse eller 
en sprogskole, kan du få brug for lektie-
hjælp. 
Heldigvis er der mulighed for, at få indi-
viduel hjælp til sine opgaver, eller I kan 
møde op med jeres gruppearbejde. 
Det kan man nu hver mandag og ons-
dag, når Ungdommens Røde Kors hold-
er lektiecafé på BIBLIOTEKET. 
Der er ingen grund til, at give op over for 
lektierne, når man kan få hjælp. 
Du skal ikke tilmelde dig i forvejen, men 
blot gå op i Ungdomsafdelingen på før-
ste sal og finde de frivillige, der sidder 
klar til at hjælpe. 
Det er gratis, og er hver mandag og on-
sdag fra 16.00 til 18.00, på BIBLIOTEKET 
Rentemestervej 76. 

STOP, LAP og SY!
Synes du også, at det giver god mening 
at genbruge sit tøj i stedet for at smide 
ud og købe nyt? Så kom forbi BIBLI-
OTEKET hver mandag fra kl. 15-20. 
På værkstedet har vi både symaskiner 
og lappegrej klar. Vi kan også tilbyde 
faglig vejledning, hjælp og masser af 
gode ideer til hvordan, du upcycler din 
garderobe. 
Bæredygtighed kan sagtens være både 
sjov og hyggelig, og man bliver i godt 
humør af håndarbejde. Om det er sy-
ning, broderi, strik eller hækling du har 
lyst til, så kom med dine store og små 
projekter. Kig forbi BIBLIOTEKET en man-
dag, det er gratis.


